
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Processo Adm.:

39/2020

PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES
11.840.546/0001-77 (49) 3251-7600

88501-310 - Lages

24/2020

Data do Processo: 12/05/2020

Pregão eletrônico

O(a)  Sr(a).  Prefeito  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

c) Modalidade:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data Homologação: 31/08/2020

24/2020
39/2020 - PE
Pregão eletrônico

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

ESTADO DE SANTA CATARINA

e) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa para Fornecimento de Licença de Uso de Software de Gestão
em Saúde e Prontuário Eletrônico, Licenças para Aplicativos Móveis com Execução de
Serviços Técnicos em Manutenção (Incluindo Correções e Evoluções), Atualizações
Legais, Suporte Técnico, Consultoria Técnica, Implantação, Migração de Base de Dados
e Treinamento, Incluindo Acompanhamento e Suporte

f) Fornecedores e Resumo de Lotes Vencedores:

41597Lote:

INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO LTDAFornecedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total
1 Licença de Uso de software de registro eletrônico

e gestão em saúde.
Características: Valor mensal, incluindo 287
licenças para aplicativos móveis dos ACS.

MES 12,000INOVADORA 4.700,00 56.400,00

2 Serviço de implantação e parametrização de
software de registro eletrônico e gestão em
saúde.
Apresentação: Valor da implantação, conforme
Termo de Referência.

SV 1,000INOVADORA 85.000,00 85.000,00

3 Conversão de dados do banco atual.
Apresentação: Conforme Termo de Referência.

SV 1,000INOVADORA 1,00 1,00

4 Serviço de manutenção e suporte técnico do
software de registro eletrônico em saúde.
Características: Disponibilizando licença para 287
acessos de Aplicativos Móveis para ACS e dois
técnicos residente no município contratante.

SV 12,000INOVADORA 29.300,00 351.600,00

5 Hora técnica para customização, adaptação ou
evolução do produto.

HR 400,000INOVADORA 200,00 80.000,00

6 Hora técnica para treinamento aos usuários
durante a implantação.

HR 800,000INOVADORA 150,00 120.000,00

7 Deslocamento de técnico durante a implantação.
Apresentação: Valor da diária.

DIA 100,000INOVADORA 180,00 18.000,00

8 Valor de referência por usuário de Aplicativos
Móveis para novas contratações.
Apresentação: Conforme Termo de Referência.

UND 1,000INOVADORA 45,00 45,00

9 Valor de referência/ano  por assinatura digital.
Apresentação: Conforme Termo de Referência.

UND 1,000INOVADORA 160,00 160,00

711.206,00Valor total do lote:

711.206,00Total Geral:



31/08/2020Lages,

Prefeito Municipal

ANTONIO CERON


